
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1,тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

 

                                                    

 

                                                     П Р И К А З 
 

 

«27» 03. 2022г.                                                                                      № 64/1 

 

Об утверждении и введении в действие локальных нормативных актов по 

введению обновлённых ФГОС НОО и ООО 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г.  № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», с целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством локальных актов МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» 

 

                                                       Приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие локальные нормативные акты МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ» с 27.03.2022 г.  

  (Приложение 1). 

 

2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

 

3.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                           Самбиева М.М. 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ 

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ» 
 

mailto:ada-2008@mail.ru


 

 

                                                                                                   Приложение 1. 

 
№ Наименование локального акта школы 

1.  Положение  о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений                            

в основные образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 

2.  Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и внесения 

изменений в рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в 

том числе внеурочной деятельности), учебных модулей. 

3.  Положение о формировании фонда оценочных средств. 

4.  Положение о формировании учебного плана  в соответствии ФГОС 

общего образования. 

5.  Положение  о системе оценки достижения планируемых результатов 

освоения обучающимися по ФГОС, критериях и нормах оценок по 

учебным предметам. 

 


		2022-05-05T16:38:35+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




